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Antwort auf die Anfrage der CDU zum Fortschritt des Breitbandausbaus fur die Sitzung der Bezirksvertretung Jollenbeck am 25.03.2021

Fragen:

Wie weit ist der Breitbandausbau im Stadtbezirk 33739 Bielefeld bis heute fortgeschritten?
(vgl. unsere Anfrage aus 2016)?

Zusatzfrage 1.

Besteht die Moglichkeit, einen Abgleich; Stand 2016 und heute; zu erstellen? Daraus soll der Ausbaufortschritt erkennbar sein.

Zusatzfrage 2:

Wann erfolgen weitere Malinahmen des Glasfasernetzausbaus in Theesen im Bereich ,, Am Sudhang” sowie ,Gaudigstral’e” und im Bereich der Grundschule Theesen?

Antwort:
In der letzten Sitzung der BV Joéllenbeck wurde der aktuelle Stand des Breitbandausbaus im Stadtbezirk Jollenbeck dargestellt.

zu Zusatzfrage 1:

Die Darstellung zeigt die Entwicklung der Breitbandversorgung im Stadtbezirk Jéllenbeck von 2018 bis 2022 bzw. 2024.

Im Jahr 2022 werden nach aktuellem Stand die Adressen in den weil3en Flecken mit Glasfaser angeschlossen (3,8 % der Adressen), bis voraussichtlich 2024 sollen auch die Adressen in den gefordert erschlossenen Gewerbegebieten angebunden sein (1,2 % der Adressen).
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Zu Zusatzfrage 2:

Der Bereich Am Siudhang, Gaudigstraf3e und Grundschule Theesen ist nach Angaben der Vodafone (ehemals Unitymedia) flachendeckend mit Kabelinfrastruktur versorgt. Dort sind Bandbreiten bis zu 1.000 Mbit/s verfigbar.

Fur den Bereich wurde weiterhin von der Telekom mitgeteilt, dass derzeit der sog. Vectoring-Ausbau stattfindet. Die Fertigstellung soll bis Juli 2021 erfolgen. Dabei sollen die Kabelverzweiger, von denen aus die Leitungen in die einzelnen Gebaude fiihren, mit Glasfaser angeschlossen und technisch aufgeristet werden (Vectoring). Dadurch sollen in dem Bereich Bandbreiten von mindestens 50 Mbit/s (download) erreicht werden.

Die Grundschule Theesen wird im Rahmen des geforderten Breitbandausbaus (Landesforderprogramm Gigabitanbindung von Schulen) voraussichtlich im Juni 2021 mit Glasfaser angeschlossen.
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